যা থাইল্যান্ডের অভ্যন্তরীণ নিরাপত্তার জন্য একটি বড় হুমকির কারণ হবে।

সুতরাং এ চ্যালেঞ্জ গুলি সামনে রেখে থাইল্যান্ডে শ্রমিক প্রেরণের বিষয় বিবেচনা করতে হবে।

## ১২। থাইল্যান্ডের লেবার সংশ্লিষ্ট আইনসমূহ:

### List of Labour Related Laws in Thai land:

1. Alien Employment Act B.E. 2521 (1978) (Department of Employment)
2. Employment and Job Seeker Protection Act B.E. 2528 (1985) (Department of Employment)
3. Skill Development Promotion Act B.E. 2545 (2002) (Department of Skill Development)
4. Labour Relations Act B.E. 2518 (1975) (Department of Labour Protection and Welfare)
5. Labour Protection Act B.E. 2541 (1998) (Department of Labour Protection and Welfare)
6. State Enterprise Labour Relations Act B.E. 2543 (2000) (Department of Labour Protection and Welfare)
7. Social Security Act B.E. 2533 (1980) (Social Security Office)
8. Workmen's Compensation Act B.E. 2537 (1994) (Social Security Office)

### Brief of the Laws

#### **1. Alien Employment Act B.E. 2521 (1978) (Department of Employment)**

- ❖ Alien Employment Act was enacted to control alien employment and the issuance of work permits to aliens and to reserve certain occupations for the Thai labour force.

the kingdom or is awaiting a forced transfer out of the Kingdom; and alien who was borned in the kingdom but not granted Thai nationality or was denaturalized, is eligible to work in 27 occupations as stipulated in the Ministerial Announcement.

## **2. Employment and Job Seeker Protection Act B.E. 2528 (1985) (Department of Employment)**

- ❖ Originally, the Employment Act B.E. 2511(1968) had been used for enforcement until there were increasing numbers of overseas employment service businesses and frequent incidents of defraudation. As a result, the Employment Act B.E. 2511 (1968) was amended to become the Employment and Job Seeker Protection Act B.E. 2528 (1985). {Amendments to this Act were also made in B.E. 2537 (1994) and B.E. 2538 (1995).} The essence of this Act is as follows:
- ❖ Set up government's employment office to provide employment services to the labour force at no cost.
- ❖ Expand job seeker protection approaches and activities to ensure fairness and appropriate assistances when job seekers are in trouble.

- ❖ Under the Department of Skill Development's mandate, establish skill testing control measures and mechanisms for skill standard testing activities that may be implemented by government agency or private entity.

### **3. Skill Development Promotion Act B.E. 2545 (2002) (Department of Skill Development)**

- ❖ This Act is an amendment of the the Occupational Training Promotion Act B.E. 2537 (1994). The objectives were to promote and support occupational skill training for economically active labour in response to the business and industrial job market, to upgrade skill standards for employed labour, and to promote cooperation between private establishments and educational institutes in

- ❖ Additionally, a Skill Development Fund had been established for use as a revolving fund for the promotion of skill development efforts.

### **4. Labour Relations Act B.E. 2518 (1975) (Department of Labour Protection and Welfare)**

- ❖ Labour relations law is concerning labour relations enhancement system and processes between employers and employees.

- ❖ The aim is to create a good understanding and successful reconciliation between employers and employees, which will result in a peaceful atmosphere and co-existence in the industry. This will ultimately be beneficial to the national development.

#### **5. Labour Protection Act B.E. 2541 (1998) (Department of Labour Protection and Welfare)**

- ❖ Labour protection law is concerning the rights and duties of employers and employees. It primarily establishes minimum standard practices in general labour force utilization, women and child labour utilization, remuneration, severance, and Employee Welfare Fund.
- ❖ It prescribes also the interventions by government officials in providing protection to labours so as to ensure fairness and sound occupational health for the maximum benefit of both employers and employees, which will ultimately be beneficial for the national development.

#### **6. State Enterprise Labour Relations Act B.E. 2543 (2000) (Department of Labour Protection and Welfare)**

- ❖ State enterprise labour relations law is concerning the benefits and labour relations standards between State Enterprises' Management and employees.

- ❖ In respect of unemployment, when deemed appropriate, a Royal Decree is to be enacted for enforcing the execution of this benefit and compliance by all concerned.

### **8. Workmen's Compensation Act B.E. 2537 (1994) (Social Security Office)**

- ❖ This Act requires employers to pay annual contributions at the rates of 0.2-1% of wage depending on risk levels of any given business. This contribution is to be used for paying workmen's compensation in respect of work-related injury, or sickness, or loss of organs, or invalidity, or death, or lost to employees who are insured persons.